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TÁRSADALMI. KÖZML VELŐDÉS1. KÖZGAZDASÁGI ÉS SZÉPIRODALMI MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik hetenkiiit háromszor: vasárnap, kedden és csütörtökön.

Hirdetések e> előfizetősek fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kó- 
nyonnlájában, Schon Adóit könyvkereskedésében, llay Sándor dohány tőzsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények úgy a fővárost mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Egy szám 10 kr.

Szerkesztőségi iroda <•» 
kiadó hivatni :

Sólet s csendes-utcza sár 
kán, Hofeneder-tele házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések es hirdetések 

is küldendők.

nem adatnak vísjzb.

Szerkesztővel értekezhetni: 
<1 e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 3-tól 5 óráig.

a főispán ellen. kezűje volt annak a főispánnak, a kit! Hát ez elég elszomorító dolog akár-laltak helyett, s o a czigányoknak ren- 
fönnebb vázolniuk. Akart, valami nagy milyen szempontból is birálnók még hadeletet adott, hogy húzzanak egy nótát, 

, s. a a nagy t ' - uuyesseget kifejteni s azért tömérdek —uiamelukok akarnánk is lenni. mire magánvádió azt kiáltotta a czigá-

bakot b>tt. Egy az igen kitűnt s fényes tanú- nyoknak : más nótát húzzon. Ez volt az
Mondhatni leptcn-nyoinon csittéit- Ságként vonható le a tisztujitásból, hogy első provokáczió, melyet azonban ö szó 

ötlött, mint botlik az, a ki nem tud a'Sándor Béla nem született főispánnak. Oda nélkül elviselt. Másodszor magánvádió ke- 
* maga lábán járni. bizoii ember kell a talpán. zébe vette a hegedűt s játszott a nélkül,

Koroghatott Sándor Béla agyában is Igen, ha a föispáni méltóság betol- hogy erre bárki is fidkérte volna, a mi 
smi, hogy o a megye társadalmi éle-|tésére egyéb se kell, mint örökké mél- bizonyosan szintén azért történt, hogy o 

■ ív melycn érintő tisztujitas alkalmá- toságosan feszes magat-rtás, s a illegje-provokáltassék. Harmadszor magánvádló 
•n kedélyt meg fog nyerni maga lenesben bizonyos egy perezre imponáló neki fölajánlott egy pohár bort, melyet 

basa-tekintet, Jól álló mágnás-toilette, ö gyengéden visszautasított volna, s ez 
kalkulusát, akkor talán Bács-Bodrog megye lehet lég- lenne a harmadik provokáczió. Azután 

de ha oda még magánvádió az ó asztalukhoz jővén. Kocz- 
lezenfölül tálán inas is kell, akkor akar-kár kir járásbiró urat szólította tol, hogy 

egy nor-|melyik megyét vagy törvényhatóságot meg-koczintson vele, de az is visszautasította 
egy fóis-irigyelhetnénk. s ez volt a negyedik provokáczió.

Vegyük még mindehhez azt a Erist- A Koczkár ur mellett ülő hölgy ma 
,kindli-t, azt a kis keresztecskét, — azt gánvádlót figyelmeztette, hogy ne forcie- 

Ime az. eredmény mutatja A kik kö-|a lovagi méltóságot s homéri hahotávalrozza az ivast, hisz láthatja, hogy Kocz- 
• uierik a viszonyokat, tudjak, mondhatjuk : „Risum tene atis amici !’ 

Muller Gyula

A „Zasztava"
Az újvidéki „Zasztava" nagy elke

seredettséggel arról panaszkodik, hogy a 
tisztujitás alkalmával a főispán mellőzte 
a szerbi két s hogy egyátalán el akarja 
okét nyomni. NT cs kedvünk s időnk a 
.Zasztava “ sebeit vigasszal is enyhíteni, 
mert egyszerűen a „Zasztavá*-mik  nin- )(j. ( 
est n igaza, bem átalano'ságban monda-,_ , 
"k “ -Za.ztavu- iillás-,';il 'mill(ki

pontjából indulva ki. bizonyosan |gil' t(.>zére 
zat mond; dehogy Sándor Béla főispán Megcsinálta ö a mii r 
a .lemzcü^Kcl, mint számén u- kXihrtÚhol kit kdLbliszkébb főispánjára;

knudres fractioviil ne számolt volna, lm-k„ f|,,j[üuj „b I . ..............
I.™ dog .■Iszaotsaga lm. tol.........gy.z... ( .„1,1,,,^ ,za . ........... ...

*......... . '"•‘■''■.mól!. diák ritka gcmalitásm,
*!■ 'Á" sz;,|k.....  ,„,,w , rjt|(a la|,.k„zal|a„s,igit ké.|
tekintélyes fractiot, milyen a szerb, egy - |I(.Z|1(1I|(. 
szerűen kijátszani, — ahhoz finom tapin- | 
tat. nagy ügyesség, s rendkívüli ei ély Zl.|(.|,|,l”’| 
szukaégcs, a mikkel (alán (Írómon igen.,;, szer|, , k|vá|1, ,l||ás( „
(I.. Sándor (znlrjnleg mm. (Itw-kodh.uk. |iüz|l„„l|„|lilll.

Nem! Ezt a vadat ..........  írjuk ala! |llosl, a ki összeveti ezt a „Zasz-

Sándor Béla sokkal kényelmesebb s tava ■ panaszával. •■/. előtt nyilvánvaló, 
úgyszólván röstebb volt, hogy sem a vá-hogy Sándor Béla bakot lőtt itt is, mert 
lasztasi nehézségeket azzal is ne akarta adott a szerbeknek konezot, de a szer ■ ismeretes Müller-Speizer-afi'air tárgyalása hogy egy ismeretlen 
volna megkönnyíteni, hogy minden lég-bek m in tudnak, vagy nem akarnak tudni I. évi január 5-én folyt le a lielyb. kir. megszólítson, mielőtt 
kisebb fraktióval, minden partocskavai n tek e. így a zsidók is. Azok is nem cse-jbi róság, mint fény itobiróság előtt Hettes-lenne, azt mondá: „
szamot ne vessen. Igen! Mi mondjuk ezt, kely mérvben vannak elkedvetlenedve a lieimer kir. aljárásbiró vezetése mellett. Be vau Ön mutatva t 
kik tetteit éles bonczkes ala vesszük, —főispán joakaratu baklövéséi fölött. Adott Vádlott, valamint magánvádló is ügyvé-magánvádió azt felelte: 
mi elismerjük ezt Ereny-e ez vagy bún e nekik is k"..czot, de nincs köszönet ben-(leikkel s tanúikkal pontosan megjeleli-magam bemutatni !“ 
egy fois|»anban, ezuital ne kutassuk. Tény-ne, s a zsidók nem akarjak magukénak vén a bíróság kinyilatkoztatja, hogy a „Takarodjék !“ Mire magánvádió 
lég úgy történt, hogy Sándor körültektn-elismerni azt. így vagyunk a többi pár-multi tárgyalás alkalmával a szakértő or-szorított öklökkel fel óráig 
tett s igyekezett egy-egy konezot a szerb-tokkal is. Itt-ott a véletlen s az adott vosok közti véleménykülönbség az orsz. orra alatt, ot betyárnak, I 
nek, egy-cgyet a németnek, egy-egyet a viszonyok kedveztek a főispánnak s lég- közegészségügy i tanács által oly kép dön-mondta, azt kiáltozta, hogy rej 
zsidónak, egyet az ilyen, inast az amo-jobb akarata mellett se ronthatott. 
Iván elemeknek odadobni. S ha egy ma-azért ha körültekintünk széles 
gas műveltségű, finom tapintattul ellátott, ben, úgy mágnásaink, mint u 
szelleme', akar len 
szemmel bírálni tudó foispá 
lyette a partok fölött, úgy akkor szentüi 
luztosilhatjuk a „Zasztava“-t, hogy 
eljárás fölötte nagyszerűen ütött 
ki. s meg a „Zasztavu' -uak se lett 
a panaszra oka, nemhogy nekünk, 
tcsttel-lelekkcl magyarok vagyunk

kár ur nem akar inni
Erre magánvádlo bemutatta magát 

ama hölgynek s onnan eltávozván később 
visszajött, hogy egy másik hölgyet meg
szólítson ismeretlenül. • • mint getlemun 

A lapunk múlt évi számaiból eléggé és lovugias ember, nem tűrhetvén azt, 
egyén egy hölgyet 

t annak bemutatva 
„Mit keres ön itt ? 
e hölgynek ?**  Erre 

.Most akarom 
(> erre rászólt, hogy 

össze- 
hadonázott 
hunezutnak 

lég-közegészségügyi tanács által oly kép dön- mondta, azt kiáltozta, hogy reg várja azt 
De tetett cl, hogy a vádlott áltál elkövetett a perczet, hogy vele leszámolhasson, i»- 

e megye testisertés könnyűnek mondatott ki. miért meri gyávaságát stb., de o nyugodtan 
gentry, a is a tárgyalást ezen alapon most mar meghallgatta ezt. Néhány perez múlván 

•os, a viszonyokat éles földbirtokosok, de sót a választásig lég-folytatni fogja. Elsőben is felolvastatja magánvádlo ot borzasztó szemtelenül li
án all itt he-hűbb emberei, jegyzők <■< megyei h i-magánvádló panaszát, melyre vádlott lé-xirozni kezdte s o <• szavakkal: „Mit 

okok is a legélesebb boncz- nyegileg a kővetkező nyilatkozatot teszi: tixiroz ön engem?'*  két ízben arczat meg 
veszik magatartását. Itt sokat A magánvádló áltál beadott panasz legyintetté, de magánvádió ekkor meg
keverd adott, ott a szóikét s/.o-valótlan s a tényalladék a kővetkező: O rúgta s o megragadta lábat s akkor has/ 
s a barnát elszaiasztotta, ide a C-ilias Benő, Nagy Péter, Koczkár Zsig-ualta botját

hamarosan visz-mond s három hölgy társasagában a Va-
éjfél- gávul sokszor ellenmondá.sba

A Müller-Speizer-affair.
Fenyitobirósági tárgyalás. —

atal n 
ez az kés ala 
volna igeit 
volna rongálta 
a kik teli kezet nyújtotta, de hamarosan visz-mond s három hölgy társasagában a Va- \ adlott ezt hosszadalmasai), önffla- 

. . . szavonta. mert nem ide, hanem oda akarta dászkürt szálló emeleti éttermében éjfél-gávul sokszor ellenmoiidásba jőve, oly 
Csakhogy Sándor Béla éppen ellen-nyújtani. illan megjelenvén, egy asztal mellett fog-kitételek hangoztatásával mondta el. hogy

A ,.Zombor és Vidéke" tárcsája. 2.inak tetőpontján nemzetünk egyik legjele-város reconstructioja müvének sikeres végre-lebb egy zenei szakkapaczitasokból álló tar- 
sebb fiát. hajtása korül szerzett kitűnő érdemei elisine-saság előtt lógja bemutatni. Adja isten, hogy

Az o ev utoBó napjait kellemetlenné léséül: a magyar grófi méltóságot nyerte a nemzeti hangszerünk e derek javítója a jövő 
tette meg az odiózus eszlán per végtárgva- „szegedi*  elonevvei. uj évre mar a második ezer c/.imbalommal
fisa. \z o ev mindenáron el akarta rontani Nem hagyhatok említés nélkül egy a lepjen meg bennünket.
a/ ujev fölötti örömünket t*s  hevenyében még zenevilágot es a zenekedvelőket érdeklő ese- Megérdemlőt újévi ajándékom részé- 
az utolso napokban egy kis rablogy ilkos-a- meny t sem. — Zseniális hangszel gyárosunk sült meg Pécsi Manó a hírneve' Rieger .Műi 

közelében. Ez a so-Schunda V. J. két uj dologgal lepte meg a ezég Ionoké, a kit ö felsége újévre a cs. k. 
ez evben mar a ma-Iont említett körökéi. Az. egyik meglepetést udvari szállító czimiio l tüntetett ki. Ez. al- 

sodik eset es a melynek iészletei a lapokból a fővárosi közönség reggeli kávéjával a la-kálómmal leh- L 'en elhallgatnunk azt a ko- 
■ • -léggé ismeretesek. pókból szürcsölte be. melyekben a kővetkező rülnienyt, hogy Pécsi Manó az os/.trak-ma-

Ad vocem: lapok. Nem tudom öríiljek-e lur volt olvasható: „Az ezredik pedalczunba-2yar monarchia müvirággyárosai és kereske- 
neki, vagy megiójjam-e érte az ó evet, hogy lom. Schunda V .1. fővárosi hangszergyáros dói közt az első, a ki e kitüntetésben resze- 
még az u'olsó napokban két uj napilappal a napokban készíti el az. ezredik javított pe-sült. Be e kitüntetést senki sem érdemelte 
íjandékozolt meg bennünket. Az egyik a Ivi-dalczimbalmot es ez eseményt ünnepélyesen meg jobban mint ö, mert egyike a legszoli*  

;siarla.'. melyei Brankovics, a „Budapest- volt szándékozik megülni. Az ezredik pedalczim- dabb üzletembereknek, üzlete gazdagon van 
■zerkesztoje szerkeszt, a másik a „Magyar balom egy uj találmányit hangterjeiiztovel lesz, felszerelve, tárgyai válas/tékosságuk <■'a csa- 
’ost.i- Baliz- Sándor szerkesztésűben, mely ellátva.- Mennyit mond e rövid hir! E hír azt lódásig hu utánzások áltál tűnnek ki. pom- 

u óblnnak az aia egy egész krajezar. Nem mondja, hogy a derek hangszergyárosnak kö-pás művirágai es mutollai mar annak idején 
is hívjak maskeni: csak a „krajezáros Inp*.  szonhidjük, hogy a czimhalom ma mar nem-az. orsz. noiparki.dlitá'on is fel'iinest keltet 
különben pedig egy krajezaréri eleget ad. csak faluzó cziganyoknak fülbánlo eszköze, tek. Pécsi ur sokat utazott külföldön és ott

Eiuyidemre méltó jideiiscg, hogy inig ed-hanem oly hangszer, mely a legelőkelőbb >za- ho tapasztalatokat szerzett, melyeket nálunk
dig minden újévkor im g-inegsziini a fov.rro' Ionokban foglalja el helyet, a mely megilleti is érvényesített. Mutollai es viragm valóságé
ban egy-cgy lap, addig most ilyentől initsem e- melylyel a szakértő zenevilag külono- remekművek, melyeknél mintha csak a tér-
hillam. seu mióta Állaga Géza iskolát irt hozzá —mészetet lopta volna meg. Mi részünkről csuk

Sz< p es megérdemlet l újévi ajándékban behatóan foglalkozik. Az uj tal.dmányu hang-örömünknek adhatunk kifejezést, hogy e ki- 
les/esuli Ti'/a I.IJO-, a szegedi kormány biz terjesztő pedig még kedveltebbe fogja tennivaló gyárosunk es kereskedőnk ily nndló uj- 
io>, h mennyiben a hivatalin lap ma janim é hangszert, miután ezáltal a czimbalom még évi ajándékban részesült. Kilo
i -en megjelent sz.ima szerint, az ailamnak a legiosszabb akusztilaju termet is meggyé- 
tett kiváló szolgálatai és különösen bzeged zi. A feltaláló ez ezredik hangszert legkoze-

AZ UjÓV 3, fővárosban. t.-tte UK-- az odiózus ••s/iári per végtargyn-

Bii<l.i|»»t laai jun 1. |asn> „ ,ív mindenáron el akarta rontani
Tt-enap e-te élénk aürgés-forgás az uj-az ujev fölötti örömünket és hevenyében iné 

•o kü'/obén Vidámságtól és örömlol ragyogó az utolso napokban egy kis rablogy ilkos-a 
arezok. a hazakban terített asztalok, görnve-got rögtönzött a tov.iios ' 
dezve a sültek, tészták, borok cs kriimpam-ioksaii poslarablás. mely 
pulik terhe alatt, zajongó vidámság hangjai, st.dik eset es a melynek részletei a lapokból a fováro.- 
pohárkoczintások. pez.sgös palaczkok duiro-eléggé ismeretesek, 
gásn. éjfélkor fénylő szemű, bortól bővült ar- Ad voc 
< zii, dülongo. nehézkes alakok; éjfél ulán kéz- neki, vagy iné 
szorítások, boldog újév kívánások stb., stb. és meg az ii'olsó 
másnap óriási katzenjaininer.

.Minden evben megéneklik az. m évet és 
eltemetik az. elmtiltaf. Az uj evet örömmel 
'i !'■•/ ik. míg az o évre mindenki egy merek l’i 
sári dobál. Szidják, korholjak, átkozzák és 
örülnek, hogy mar elmúlt, meg mielőtt tud
nák. hogy mit hoz nz uj év

Pedig de .sokan szoktak visszakivánnr 
azóévef. Az. óév utolsó napjai elég okot adtak 
arra, hogy mindenki oiüljön lelüntének

Tegnapelőtt temettük el ifj, gr. Ráday 
•o'deon honvédelmi minisztert. A lemetest

• eiriak a lapuk, avval tehat nem akarok 
I u'lalkozni, csak azért említem, hogy a ha 
óink nem volt jobb dolga, mint elrontani 
az uj evet és elragadni körünkből uiunkassa-

kodh.uk


a bíróság kényszerítve volt rendreut»si-:nap segédoidet, s tudd ....... ha ......... i. hó 7-ikl d........ n!:''!"',

tani s egy Ízben figyelmeztetni, hogy áll-tirálsz, akkor a nyilvánosság előtt gyá-' Höviden ez. a lefolyt tárgyalás eredmé- Finnly llm ' ” ............... 1
va beszeljen, másszor meg utasítva, hogy vímak foglak bélyegezni, stb., stb.“. miket 1)V(1 1{1)V(,|,|,eil ezért nem akartuk len ni. gyezte a szc
ne hozzon föl annyi lényegtelen körül-híven visszaadni mar most nem kepes. „iert a vad és védbesz.édek úgyis egész tér- F-,- ... - . .

Vádlott fölállott S védő poziczióbajedehnükben s az ítélet is szószéitól fognak házi bizottság a ^!“hazt*I  Jalu.b Lajos Sze- 
helyezkedett, azonban tanú közbelépett s l.ozöltetni, sarokban a tm.uvillomasok sajat

..........'i sikerült vádlottat leesendő- -rtökllk szénát l-zn.-k laa.. ,.......  
A tárgyalás esti < oiakoi eit veget, ,vi< .

Iiem jelent bt vert eczky Alailái és (No.igoi 
•*  mérnök ur tanuk, kiknek kihallgatása kii-g 'd<

T'i
-I7i
13.
2008
2-1 1

;.igo budapesti jóim U gyáros elje- 
ép Scliülz Ilona k. a.-t Bajám 

Folyó hó 3-an adta ki a zomboii szín.

e-felim v.non n u'.ödő igazgatónak. .Mint ér
tesülünk: Jákob sziiitarsuliita a vidéki tatsti- 
lifok koz.ö’t az első helyett foglalja el.

Sorsjegyek húzása A/ 183I iki sor.-je. 
\ mai húzásánál Bécsben a következő só

zzatok bliztilt.ik ki: !<•!• 208 323 3|8 .385 
’o (IDŐ 758 7l>.> 853 1)82 1001 1076 1292 
151 Ilii 1496 1523 1552 iőliO 1623 1666 

2038 2125 2222 2393 2526 2536 2812 
28IÍ.Í 2895 3557 3.589 3594 3601 3675 
3748 494 1.

Halálozás. Pdákovit- Mi'v.is íí^wed - Malik V.lmos bajai in. kir. adóhivatali 
volt me-jvei arvaszeki ülnöki, hó 4-'bi éjj.-li ,,||eilbr a neki valaki allal újévi ajándékul 
10 órakor hosszas liefegséi! iH.in elhunyt, kiil'löit egv süveg ezukrot oly megkereséssel 

Kinevezés. Vn zentv Pál, nelvb •n |" t>'-tette ,.t Baj i város polgármesteréhez, hogy 
—liiu'vi tit/var, Sza hmarmegve .',<b>f.-lüg'cloj<;venz( éltek.-siteni, és fele részben a szegény- 

nevezteteit ki. Helyébe ide Duclion Bélahe-|l iz felerészben pedig az árvaház részére fór- 

.................. .  ....................... csip.et.j0t orrún, . ....... .......Mgy emhErck , .................................
:anv.;dio v.illoma-.it szükség-lesztvc kihivo.ui tixnozza a vádlottat. Ez (1jx.,„ö-egy|ei a főrendiházhoz li.da Akivándorlás Amerikába úgy látszik

•tjük ujboi reprodukálni, mi- is csak pillanatokig tartott s meg ideje |t.|i|at„( küldött a főrendiháznak a zsidók . -,,g\re kisebbedo mérvekben történik. Mull
• cm lehetett kőiülineiijcsebben átlátni a „ere-zn-nyek közöifi hazas-átiról szóló tor• (;v|,en a világ minden részéből 400,447 be- 

,Mil v. iívjavaslal elvetése alkalmából. Jt'bb volna. v,iri(|(ll|ó érkezett N. w-Yorkba, holott az elo- 
|l(. ha a művelődés szempontjából in á s s ii I/(, övben 445 480-ra rúgott a számuk.

foglalkoznának, nem pe.lig oly dogokkal, a mi kir. fölyammériiókök, mint előadók
c-ak is a nevetségest tünteti fel, midőn a részvételét és működési korét a közigazgatási 
....... - .  :iza mint maroknyi nép helye-h |,j/()|ts.j<í()kban, külön rendelettel szabályozza 
................... .. E! s úgy szol a közm. es közi, miniszter. A folyamniérnö-
jván mint a szúnyog kedveskedik az oiíi-K(,k ezentúl mindenkor külön meghívandók a 
mellett. De hisz ez oppositio akar lenni az bizottság azon üléseire, melyben a
or.-z.’.ggyülés szabadelvű pállja mellett. fölvaítimei'iiökők halasaoiebe e-ó

Zentán az or-z. gazd. et-ves. v.da-ztm.1- ..váltatnak, e-etleg az. illető fonok
nya Bako.ly Márton közs. tanítót 2.5 fit jn-^jp k-zden ény eze-ei.ol is j derít kézből ik. 
talomdijban részesít, tt.- az iskolai takarék- „/aVazattal azonban egyik esetben sem bír. 
pénztár intezinénvenek belmzatala körül ki- Fotánczproba. Más névén gyenge érett

ig ] fejtett lelkes fáradozásáért. M.u.j viz.sg.maK b-liet nevezni, mert itt lehet
Az uj adótörvényt a p.-nzügvmmi-zte. |||t,u, ||1|,|1 hl,uy kl k,.1„.s ||i;il ., bálákon részt- 

riutn. hogv az adózó kozon-ég ált I "á -.m ;t.llh| másrészt pedig tarsiilgási iskolának is 
megszerezhető legyen, külön lény ómat bán ki- I1,.v,./het ni, hol meg az is részt Vesz a f ár
adta. E példányok minden kir. ad..hivatalnál ,a|u,tsbaii.’ki az.dőlt vajmi keveset beszélge
tő kiért megkaphatok. tett e> mindezt llerczenberger Sándor ked-

Az ügyvédvizsgáló bizottság tagjaira az. veit tancztaiiitii lógja tanítványaival bemutatni 
igazságügyi mini-zt-. hi'.ulos lapban köz-f. évi jriuir li . 19-én a Vadiszkürt m»gy- 
zétett elnökkel. Szabó Imre. Szenigvorgyi lm-tértnél)-n megtartandó fotanc/.proba alkalmi

ból-re kurtái bir.iKk d egviin a Kővetkező u a-v,il. R ineljÜK. hogy az eddigi allánczpróbák- 
.alauii illetlenségei el? tanúikat nevezte ki az. 1884. év tartam in: \n-koz k'pe>t a lolanc/próba is a szokott pír

‘ Béla kir. kurtái hirot. dr. Antal G'illa'o|.i~>al. kétszeres kedélyességgel és fénnyel 
és dr. Apátliv István egyetemi tanárok it. B-;-fog -ik. iüIiii. B I p'i díj 80 kr.

Janó- pestvideki kir. törvényszéki bitó', A bajai ónk. lüzolióegylnt jövő február 
t lilái pőtbiro', (.’ orda h > 2-an báb rendez a ,Bir.iny“ vendéglő 

ölre kúriai Inrakat, 11 <- termélien.
les .illám itkait. dr. Mi mindenre jó a petróleum. Tapaszta- 

•gyetemi tan.ir'. dr. Imling lá-ból mondhatjuk: hogy azon testrészt, melv 
. Hfi bárhol is megfagy, kenje be az illető petro

Ki'zely l’ibor kir. táblai biraka', I uinin d es nem fog sem nngyón fajin, -••ni 
Joz-ef budape-ti kir. törv n.sz'Ki p,.dig kipatlogni. es ha jókor lett a baj ész- 
czeglia Álltai budipe-'i Kir. t ihlai |,.|ve, alig eszrweheloleg dagad meg a lagvos 

z S ind■'r rgvet.- ii t ni ír', l’u rész. Azonban nemcsak a fagyos tag bekené 
táblái potbirot. I Suliay Imre « re igen jo a petróleum; jo ez és hasznos 

ku l i ti.to . dl. >'Cs i' I i ••n< z ke. fo (,bi I dere meg, például '‘11 hallva azt. hogy 
szí li-dyetfest. l'<miC'álivi Mm. \ aszi ie- , petróleum JÓ a hidegleléstől: egv 3 évig 
\ azul kir. laldai b.rakat, di. \ Iiscsic-hldeglázbin smlodo béres ezt itta és csak- 

igaz-agügy mmiszti i lumlioz.
kihallgatása. FulciOlie ur adapesti Kir. alügveszt ; <h

csak dhkoi pénzügyminisztériumi osztály tan;

mialatt neki
siteni, azalatt Nagy Péter hadnagy sza
vat vette maganvadlónak, hogy inig 

ha hölgyek jelen lesznek, tartózkodni fog lön fölöslegesnek mutatkozott.
o Imiiden szóbeli inzultustól. Mmdke tcu te- (Folyt, köv.)

HÍREK.

*’* l|| 'ajit kezdenél
'a vn

ményt.
’ Következett magtínvádló nyilatkoza

ta, mely lényegileg a kővetkező:
A vádlott áltál elmondott ténykörül

ményeket tagadja s ferditesr knek nyilvá
nítja. A lény, gtelen előzményekre — 
a bíróság sem fogna súlyt fektetni 
sem kivan reflektált!. Különben i- ki fog ültek s egy pár perczig a konfliktus ez- 
deriilni a tanuvallomasokbol, hogy vnd-zel belepzetliiek látszott, 
lőtt valótlan dolgokat alliloit E mondja Azonban késob tanú, aki mar most 
a tényattadekot szóiul szóra oly crtelem-vádlottat nem lathatla, hattal ülvén neki, 
ben, mii.t azt e lapok an az. alf.iir után azt vette észre, hogy a vádlott szokut- 
is szellőztette, s akkor tett allitasait egy laliul haragos pillantást vett arra a hely 
szóval sem módositji. re, a Ind a maganvádlót vélte lenni,

A vádlott áltál lett vallomást azért címük okát keresendő visszanézett s lutta, 
közöltük, hogy ne látszassunk részrehaj- hogy maganvadló csiptetojet orrára ii- *•'  

lónak A maganvadló vallomását szükség-lesztve kihívóan ti.xirozza a vádlottat. Ez 

telennek tar, 
után legott Koczkár Zsigmond kir. ja 
rasbiro ur hallgattatott ki első tanuké-helyzetet, mar vádlott e kiáltással : 
pen s az ö vallomása, melyet hűségesén íixiroz ön engenm!?- magánvadlora 
igyekszünk visszaadni, itt következik: hant azt hirtelen leteperte, s miután ta-

Amaz éjen, mely en a jelen tárgy a- mi jlsoben is a hölgyeket akarta onnan |]np8 Tataháza i 
lás anvagat kepezo aifair lolinerült. o az eliavolitani, az ajtónál visszatekintve, lliégés bu/dul a felsőhaz győzelmén és 
utolsó csárdást végignézte az ajtóban s ez csak azt látta, hogy vádlott ezúttal mar 
alkalommal foltunt neki, hogy maganvad-botját is használja. A tovább-törtentek- 
ló nagyon is vidáman jarta a csárdást srol, miután távozott, semmit sem tud. 
midőn az. veget ért, o megszólította ot s Ezekben tanti előadva vallomását— 
tetszését nyiivanila a fölött, hogy a csar- mindkét fel kívánságára tollba mondja, 
dast oly jól tanczolja. 1. fölött pár szót melynek befejeztével a bíróság a largya- 
valtva. visszatért asztaiahoz, hova ot ma-last idő előre haladta miatt (d. u. ’ 4 . 
gánvádió követvén o fekete kávét ren-óra volt) felfüggeszti s annak folytata- 
delt, magánvádló ellenben bort köszön-sát d. u. 3 órára tűzte ki. 
tött iea, mit o elfogadott, de oly folté- Délutáni 3 órakora tárgyalás újra köz
téllel, hogy mar ezentúl csak gieshüblí-.letet vette, mely alkalommal maganvadló tett 
vei koczintgat. E közben Speiz.er, ( si-neliánv kérdést Koczkar Zsigmond ur ta..u- 
l.a» Bei... < Nag; Péter három In.lgv tár- '•»'■. “,lk fai aguk : lel la-

. .. . ■ . h< ette jogosi'va vádlott a maganvadlot rend
sasagaban, kikkel .. rókám s karaiéi l-e magauvádlu a'
all. az étterembe megjelent, s leleleped- _,u.|i immabau 
tek a hozza közelteVÓ asztal mellé s mi- azt válaszolja, hogy maganvadló bar kissé bo-álrásovits B- 
után hattal ült a most jött tarsasag->os volt, de nem beszamithatatlan állapotban, c 
nak, vádlott felszólítására oly forma un. ‘ ‘“edelmes volt s ö csupán re .

, a/ert nem tartotta sz.ÜKsegosnek a késői be iGsHtho f erencz kn 
helyzetet vett tol. hogy úgy az egyik. |St |llt...|ói)i, mell mint rokona a hölgy-Bódog, Halmossy Endre künn birakal. 
mint a másik asztallal is nemileg össze-IH.U nulh tudhatta, hogy lehet-e annak ep-jvas Sándor ii'iig. helye les allam itk.ni. .1 
köttetési.cii állott, azaz a m.iganvádioL-n-éggel Valami kifogása az ellen, vagy ta-Herczeuh M ini' egyetemi tanait, dr. lailin) 
..'Ztalatól mm Vált nn g, de azért a m-.st an l.-tszeK is az annak, szóval: nem látott Komád kir. ilélótabáii pótbnóf. K-resz.tsze- 
,..tt .■nmk. z.-l.r tmt ■ . .............. uluniml, . ,m az u lu>,.. |,,1 . K,-z..|y ........   k,r. ...kim l.,r„kH,,|.

_ii.-s.i2i érzékel Kelthette volna, de maga adi. Li-zv .l.iz-ef biil.pe-i! kir. :<>iv -i 
no - bar egy taglejtessel azt múlta el, hogy linó', Maiczeglin Antal buil.pes'i Kir.

Magánvadlo több ízben koczintutt \ái..tlan torteno s kissé tukozelben vég-túrót, dr. I’ló-z S.ndor egvet.- ir t imrt. l’u ié-z. Azonban nemcsak a fagyos l 
vei.-, de így alkalommal poharasa liiiii-.rz vinni nkait bemuatas kellemetlenül I. pl kv (jyu'a kir. táblái potbir.it. I Suliay Énre > re u.-n jő a p*lroleuni:  jo ez 

< - .k 'liuldit. hanem bolt Is öntött,.''"- egv s/óval sem ny ilvanllolt i, hogy azkn. ku t t imó . >li. .y | i .•!.</ kic lo obbf.|eie meg. például én hallva
mién .. M . ............. . kli..... , ‘ '• I"-"' —“oh ’T""' . ...... .................................................................................................. .. ........ Jó .. hiJrgldéklól: ei

, lóén Hevesbe fontos herdes után koczhai urvits vázul kit. táblái b.rakat, di. v lasc-m-hidegla'ii an smlodo beres ezt itta
z ,k,‘ '■*'  KOz,UK> ,,H vallomása befejezietett > következett Falczi-tivula ignz-ágügyminiszteriu'iilioz osztott bu ugyan elhagyd a hideg. A jószág körül

a hozza közel ui. . vele vérszerinti lgeii,,11(. y.nUot UI kihallgatása, lalcione ur adapesti Kir. alüzveszt ; di. Wekeile Sát.dór jelesen felfutás, dugulás és szelkolikóknal —
■ irra ind ta, i t u elejét neut ismeri s csak akkor pénzögymiiiiszteriumiosztalytai icsost és Zub sikerrel tehet a petróleumot alkalmazni; 

hogy "< im g'Z.oiitsa. mondván : „Kérem kezdett figyelmessé lenni, midőn a vádlott riczky József budapesti kir. táblái bitót. Egv-ugyanis: egy i'cze vízbe egy negyed iteze
ne tessék erőltetni lii'Z latja liogv nem 'Zoka'lat.ul hangosan azt mondta: .1 akarod-úttal felhatalmazni az igaz-á.ügvminiszter dr. petróleum vegyittctik, ezt jól össze kell ke-

, jen ? I obne-Kevcsbé ugyanazt mondja, a unt Suliay lnne es || .linó"' Emire kuiiai birá-v. rni és a szenvedő adatba beletölteni lehet,
akar inni. Koczkar ur. s csak a leltlegesseget részié- aat arra, hogy az ügyvédi vizsga -zóbeli )•-ha fél óra alatt nem működik, újra ismételni.

Maganva'i." erie meghajtván magút , z melynél mindvégig j< len volt, de uiivei szenei .-ziiksec esetén az elnöki tisztet ma-.|.. ritkaság, hogy első adagra ne csillapodjék 
udvariasan így szadi ; .,|v rohamosan ment vegbe, hogy csak pai koiolha-sik. M mojlovic- Emil kir kúriai bi-a i,aj.

tig tartott, l»e nem avatkozhatott s uzTó, ki több éven keresztül müsödött mint £ny szó a hajápolás, az emlékező te- 
gcu. megszüli....)., balurkudou. li.ügum l.e- s Jríe"'"l'«k. ...... .. isodelnök, íólmeiilelni kéri ng.il ezen liszl gyengesége, WHjds ■ zz.kíll-növesz

. aiatian loidulattol. bámulták a biutaln la-alol nz igaz-acujvimnisziei - i : n.ta- \bbo. a heh zeiben v ..jvunk, liogv az
• madasl. ia<|oz.a-a> rt < listm i->- ko-zotiel'. le >in.-i. te- illat-z.eie-z (nolich 1. i IIIiinnbeni

'“H.'1’1' ' U" ’ i< Jl"dintas-.I. vette I .dcziotie ui vallomását Nagy I’e t e r jezte ki. altul ké-zitett „lt <> b .. i a n t i u in" a híres
tudomásul bemutatást, de tovább nem hadnagy ui is megerősíti, a ki azonban az Csthas Antal es Ferencz jótékonyad-8p(<czialista orvos dr. Pinkáaz ur tej éa haj- 
iaf'Z.tt a társalgást folytatni akarni s nyékét is leszletezni tudja, s azt alht-gukról videkszeite isméit eixki bérlők, Jo-betegségek elleni tudományos találmánya s
igv maganvadló > inasiK hol-'yhöz fői J'• ....... -m hallotta, hogy maganvadló a z>efházán a pusztai i-kolába jáui < - 43-ia hogy a feltaláló tudományos’jelentősége azon
“• "... , .,.1 ..... . -HU'.czut • Vagy ma- ennél erősebb kitétele-leiszaporodott gveim-keknek most is mint köt ülni ny mellett, hogy a ,R dioraiHium

unt Falcziono ui ismitiden évben karai onyfát állítottak és kü-egy .- kn osztrák, egy kir magyar privi- 
oly közel li.i jidt a vádlottal tat '.ilgo h"igy - vallomásában kinyilalkoztalotl. Ily lonb-le ajándékokat osztogattuk ki. légiummal I tt kitüntetve, nem engednek ké-
höz, hogy a midőn az visszatordult, a két ertelemben nyilatkoztak meg Bi< G rla Kinevezés \ m k t igazságügyminisz telyt táplálni annak szoliditása iránt. Mint 
atez • ikm in érintkezett . > a no egy Karvazy .lo/sef. dr. ( siliás Benő urak is, kik tér Nagy l’eter p.i.ánkni kir. jáiasbirősagi azt ii.uy-z.iinu köszönő és elismerő iratok 
mozdul.ittál k> ... u.e:i< n mvg.ep. te-enek ' -' ll"1' k’-ve-he lemeze*  koiulinen'e'íjoggyakotnokot a fehéitemplomi kii.toivény hebízonvitják, n „Roborantiuin" gyakran «*red-

. ezést. Ez adót, okul l.,lh,1n. ' ■■■'■■I"" '" " Dr Csi-tzékhw. aljegyzővé ........  ki.
' In- Benő ui meg jónak latta a maganvau-

nak arr.i. hogy kémény, seito hangon «*  lőmik ellenében, mint tanú ellen tett kifo-5 
inaganvadloia riadjon, azt keidezve tőle : .ja-a i 'lyiati azt is elbeszélni, hogy miért van 
..Be van ón mutatva e Hőnek ?“ Ma-közte s magi 
gáiivádhi azt felelte : , 
rom magam beinutatn 
meg erősebben s eréiy. 
karodjek!“ Maganvadló 
tett llUltafeie s ii/lltúll I 
’dllhevel rohant okldbe szorított kezekkel 
a vádlott f' le s emelt hangon kialta. 
,’| e betyár, te in. ie-z.eisz engem sérte
ni! Vigyázz magadra, mert reg vártám 
a pillanatot, hogy veit (I leszámolhassuk 

té.-zelj bantuim ízni, mert olyan bélyeg, t 
sütök a liai.idi.i. hogy holtod napján i- 
mcgcuiH'g*  ti d Egye.,kent eivaiom hol t,

IS

Csihas Antal es Ferencz jótekonvsá- .p. iziah'ta
' ''1. ..........   .- ki bérlők. Jó- betegségek

» ............ - í3-i«hogy
'"i"1 körülmény 

■s kU- egy cs. kit.

Gyula. Kinevezés \
is, kik tér Nagy I’eter p.i.ankai kir. jár.islúio-

iljegyzővé nevezte ki. mennyid használtatott kopaszság, hajkihullás.
Poslarablási kísérlet. A napokban esti korpa képződés •« a haj os/.ülése elleti. — > 

és •> óra közt az Almástól Ríjára közle-mint hogy a „Robot antíuiii" továbbá elteloleg 
kedo postakocsit a varos hatat.ib.in a borsódra megnyugtatólag hat az idegekre, igen gyak- 

.. ' . ■' rablók megt.oii.idtaK. a postát ián használtatott a legjobb sikerrel az etillé-
Kísérő csendőrt nn glol ek. azonban rablasi kező tehetség gyengülésé s tol ij.is ellen. -- 

ils lélekjeleiileten inegh u-uh. Végül h old említsük meg meg. hogy a „Ro- 
ki a lovak köze vágván, a szállítmány ny íl el-botanliliiir mint szakáll-novesztö s erősítő*  
menekült. A c emlői kinek aicz.iba luiód-szer, mint többszörösen be van igazolva, lé- 

■tszemek, a vaiosi kórha/baii gyógy-nyesen érvényesbe magal. Az. egyedüli hebi-

sérti
azt keidezve tőle
• ■ Iioiiek?“ Ma- m z1' - in igán v ,,dlo közt oly f< IC V Iszony. mely utón fegyver- 

N> m de most aka ' * " -1/l társ id tlmüag ignoialja, a mi
i.,... , "“t’-'ii .. taigyhoz nem faitoz.ván, jóllehet szándékuk a kms

' . mag.nv hí;., U..--I -.. | .ma. itt sem .....I
" z 1,1 ' " * 'tjük tijyelen.ie. menekült. A c-endoi kinek aicz.iba luiód-

io hány lépési Kos. t„.-/.-it (í<ddl .lm lápot Kihallgatása, tnk a seretszemek,avaiosikórhazbangyógy-
ii.>i.tu|.ii'.in kitolt t'11''.: - . •- .iihi.ni.iiml i.iiH' mintegy 10 kezeltetik ; a vakmerő tablók üldözéséin pe-z.onyitott eredményekre támaszkodó szer.

i'll'-1 •' - ti..1 t-l'.ii h. iilmt. i. Iio.v vádlóit dig az intézkedések nyomban niegt. tettek.
11 1 1 i > i • i „Mii tiik.l A zentai koz.', i.iniói kor oszt folyta-tendbeh bizományi

hi-'ei, .a . lm úgy lol.igos . ..................  jiinuii hó 3-in azaz <>ü " '
z -'Z i.iun kmúln.'-nyesebben löilOKon d. e. 'i makói tartott.) meg. Ez n I liléit) valódi minőségben

• lm meit . -ik eimeiioben hal- kozgyülés tárgyát voltak : Az or>z. 'aiiitoi ái din: tíalb 
vahiz. é- Eotvö- al.'p ligve. Az i •• i/ga ós .g 1’laU'Cllícs ti.

111 i • u an a tárgy ni i által kidolgozol ab.ilv remle|.-i bemuiai.isa. I nczay l-tviín gyógyszerésznél Temesvárt,
'm n\n . .mtfatik l’o Előlegen c-zmec•• re a köveiké kel t>••• I I abilkov r ■ I. fodrásznál Aradon, Kovács M - 

" '■ 1 -'k ' i'li - ' e.i.-u eim li fölött : ai Mmo legyen az i-iiiet,.. i kóla es lialy gyógyszerésznél N.-Becskereken, Moluai
1 1 ' m, H'ih i h . y.d .-ára. v m.iiiiiii az ismeilo t-aola taukonvve f.ilun, mmo va-E. es .1. gyógyszel észnél Nagyvárad, Kiss 1.

i . U-.i.en v.ki és vedbe-zéden el lOscn? bj A tőitek tallitasa a nepiskulabun. gyógy szel észnél 11. M. \ asál hely.

Mint értesülünk (itolich ui <• vidéken több- 
lakiárt állított fel. a hol 

i Ibibőlantmm az eredeti áron (1 fit 50 és 
kapható, es pe 

Emil gyógy ze|. >zm’d Zomborban. 
gyógyszerésznél Ijvidékei . 

■isii. I nc/ay l-iván gyógyszerésznél l'enies 
> . | | abakovit- 1. fodrásznál Aradon, Kovács 

.kóla es hah gyógyszerésznél N.-Becski 
a- L. és J. gvógi

A l

1-n)*’

potbir.it


NOVELLA-TÁR. - Margitét? I nokamat ? mazik. Kíváncsian bontok föl a kis füzetecs-
N'ein az ön unokáját, hanem az tűikéi s meglepetve szemléltük annak első lap

leányomat, vagy ha iiuy tetszik gróf ur, Romján egy csinos hölgy arczképét, még pedig 
Margit kisasszonyt, Rom Sándor magyar szí-igazán „költői" toilette-ben. Az arczkép alatt T,‘-s 
nesz leányát, gióf Kelenföld) Amáliáét, a kié név „Palmay Ilka" állott.
az én törvényé' hitvesem volt. Hogyan, hát csakugyan Pálmay Ilka irtaill“

Meghalt! Tudtam! A holtakról hát verseket s nem Yan-Csy — mint azt a ma
iié mondjunk ro'Z.at. Nyugodjék békével. Sze-litiósus „Borsszem Jankó" kitalálta? 
lenc-étlen leány, bizonvara későn ábrándult Lassúk! A priori induljunk ki abból. 
'■ - •■ ■Hete- csalódásából s az önvád vitte ha jók a versek, akkor akkor hát inkább 
korai sírjába. IJan-Csy legyen a szerzőjük.

Ejh uram, Julin szerette Rómeóját! Nem mintha Palmay Ilkától nem ven- 
llagyjuk ezt! <)n tehát Margitot kö-jnök jó néven a jó verset, de mert már az 

vételi? • .

A kit a nagyapa gyűlöl.
EllcHZ.-l.-S.

Irta: RE1NER ILONA.
(Folylatóa.)

IV.
A nagyapa alkuszik az apával leányuk fölött.kl

- Foglaljon helyei. Beszéljük meg. mu 
tehetünk ónért? Nett on íöldönlutó, latom 
Rongyos ruházat a ebes gyomrain vall, s ron
gyos leikülele kinc-te szomjazik. De be kell — Ig-n. követelem az apai szív 
vallanom, e pillanatban a helyzet ura lett, ,|,.n jogai alapján. 
Leánya megismerő, s köblére boiult. Lilhai-I . ........................
ja, hogy tetőiül talpig nemes teremte.'. De ne 
lii’gyje, hogy s/inpadi szavalata. erzésieleniil'Margit s/é| 
elhadarl s össze vissza plagizáh monolo?ja h.• , 1(t ■ Szép i 
tolt reá. Ó nem! Margit n üveit. emelkedett 
szellemű nő, s hitvány halaslmjhaszatái. - 
ha oly hidegen bírálhatna, mint en csak a szivek királynője............ ...t.......... ............... .. ................ . ............ . .............. . .
megvetni tudna. De o az. apai szemlelte on- jelentő deszkákról fogja kormányozni alatt-nő irányában, de így történt s 
ben. Az apát, a ki rongyosan, elhagyottan, valóit, kik kozott grófok, bárok h--rezegek vagyunk ezt megmondani,
lelki elzűlollen, nyomomban állt előtte s ^o ls lesznek. Érti on ezt grói ur ? Ejh ! De mit ’ ' 
vetelte a gyermeki szereletet ? Megtagadhat-js beszelek ? Hogy érthetné azt ón. a ki leá-Ilka 
la e csak azért, mert az apa testet ron-jyok hyat kiátkozta, inéit egy színészt tudott meg
fedik? A lelket nem latja. Ne is lassa. Meg-szeretni E-zv színészt, a ki valaha oly nagy

Vad szítok közt, mint egy állat 
Elmerni a pocsolyába .“

Az emberi annyira elragadja, hogy ke- 
hijjan pocsékká lesz.

Nem rósz azonban a „Lám jftnegmond- 
" kezdetű versnek ezen strophája sem: 

„Szép Juliska fürdés közben
A vízpartra fölnézett 

Meglátta ott Horog Balázst
S i-lfogta az. igezet. 

Kiiiszott a bús babokból
Es elbújt egy bokorba . . .*  

Természetesen a malitiósus kritikus sze- 
„ , . ____ ______  retné a viszonyt kutatni, a mi az igézet s a

inkább elképzelhető, hogy egy férfi elég jó bokorbabuvás közt van. mert el-o pillanatra 
min-verset tud csinálni arra nézve, hogy egy nőügy tetszik, mintha az, a ki im-g van ige<- 

írja alá nevét, mintsem, hogy egy nő ima ve. nem igen huvnék sehova. Pedig igaza van 
olyan jót, mely alá egy férfi is bátran alá- Palmay Ilkának. Hasonló körülmények kő

hegy iratkozhatnék. Nos tehat. ha jók a versek, t. /ölt, mint a „rtzep Juliska" mar nem e y
UgVIIII u 

; a k o.z-

kímélem attól a borzasztó tudattól, hogy atyja mint Talma. Igen, mert önérzettel állit- 
egy alávaló gazember. hatom, hogy elsőrangú műves/, voltam. Leá-

(írot ni, moderálja mag.it! nyom folytatni fogja, a unt en megkezdtem.
Ne vágjon szavamba! Aljas gazéin-(, ■./.inesznő lesz s babérokat fog aratni.

bér, szavamnál matattok. Vagy nem az ? Mu Ön eszelős! On ói ült' On gazember !
tett on velem ? Mit tett egy apával? Meg- Hagyjuk gróf ur a c/imeket. Ön apó-
gyalazla . . . Elvonta tőle leauya szeretetet. „oln- s u sajat hazabait vagyok. Nem illik ve
rt most mit tesz? ismét jő, hogy elvonja a |ei|( gorombáskodnia. Ellenkezőleg, miután 
nagyapatol unokája szivei. Nemgyal.iz.it ez.' unok.iiit -zeieli. arra kell törekednie, hogy 
Ön követeli leánya szeretetet, a ki eleg ke-;l p;l| napot, init az. on kedvéért, de kizáró- 
gyetlen volt ugyancsak a hány szeretetet az. |ag az llh kedvéért tóitok még itt, kellemes- 
apatól elvonni? Valóban nem találok szava 
kát, melyekkel méltón jellemezhetném meg
romlott lelkületét.

— 1-jli igyunk Bank-hali, nem boldog
a magyar!

— On azt akarja ezzel mondani, hogy 
nem törődik szavaimmal! 
méltó aria, hogy szemrehányás*  
Hiszen ónból minden emberi erze 
képes volt leányával szemben egy 
kodolt apa s/.etepei eljátszani szív és erzé*  
nélkül, annoi az. eu -/avaiu. vajmi Heve*  ny -- F.ijó s/ivli- 
mot hagynak lelhlismelcleu. Ne VesZ.legi - u» " 
hat az Időt. Mondja meg: mit aaar?

Hm! Mit akarok? öemm l ! Leá
nyomat I

Hogy érti ezt?
— Eiulmescbben szólok: leányomul!

S mit akar vele elkezdeni?
Mit ? Tudja ön azt gróf ur, __  , .... 4_____ _____ , ..........., ............ „(....... ........................

p. szép mint a habokból kell Ve-i. Palmay Ilkától elég jók; akkor Jnn-Csy le-lány úgy cselekedett s nem veteti
. mint egy istennő, mint egv '-'yen a szerzőjük, de ha csak olyanok, hogy psvchologia, hanem csal; h-gfoll'-:>b i:
Elég! Ne folytassa tovább. Jan-C-y röstelli a sajátjának vallani, hát ak morál ellen.
|)e folytatom! Margit királynő lesz, kor Palmay Ilkáéi legyenek. Nem helyes ki- Visszafelé lapozgatva találunk még -y 

A színpadról, a világot indulás egy kritikustól, s nem udvarias egy mély bölc- Imi kelten vt : „111 nem Mén .
elég őszinték szív czimiit Ennek elején azt állítja a kői 

tőnő. hogy ha nem volna szív, nem i- fij- 
I.ássuk hát mily dalok fakadtak Pálmai na annyi kebel. Ebből kiindulva később au . 

fájó szivéből.
Íme az első vers:

Ha szivem faj
Dalt zengek, hogyha szivem fáj.

Mert vigasz) á<l a dal 
Szívből jovo édes daltól 

Minden keserv kihal.
Csakhogy- a dal fájó szivlod

I I bánatot terem 
S regi bútól, uj bánattól

Még jobban fáj szivem
S igy megy ez. . . .*

vagy 31 lapon keresztül, mert az. egész 
füzet csak ennyi lapból áll; de ha többől al- 

,igy menne ez" — még azokon keresz-

iut, hogy: 
Mert a htlál csupán álom

Fel.II ;<z egbeli úgy l> inogj.. 
A borza s z t ó ebn-d. -

Nem éppen vigasztaló valami, a mit 
koltőnö mond. A vallásos embet, a ki n 
íbisz az „égben" (a tudós világ már abban ■ - 
'hisz!) legalább ott remei űtlvof. lnn- Paln . 
Ilka k. ii. azt i- megtagadja, ellenkezőleg a/t 
véli, hogy ott lesz, csak igazi a borzas ' 

, hadd el. hadd! Mii az igaz, mai világi ■ 
■mar meghalni se érdemes l’.dmay zt-ri ' 
mert e versstropha kibővíti-mül meg 

j mondja:

A cziin: „fájó szívből" úgy látszik ala
nyiban különösen keresztül van vive a mu 
ben. hogy e kitétellel „fájó szívvel", „lajó ke
bel", „fájó szive" stb. süiün előfordul.

Csinos kis versikék ezek, itt-ott me-

ni ég

se tegye. A helyett olv c/.imekkel illet, a mi
nők istenemre séitik ónéi/etemet. Ne feledje 
el giól in. hogy színész vagyok!

Ililnha! Alavaló gazemberi Látom, 
hogy önnel nem szabad .szelíden bánnom. Ha 

. nem fog velem békésén megegyezni, akkor kő
haza van. N<m csisommal ebiudon dobatom ki, értett?

->ul illea.-em. (Folytatása köv.j
!s kihalt, Ifi

összelőj)

„Nem az. élet támadaott lel t i az égl»-u > 
A -z.ii „gyönyör" nem iga, Hogy-bog- 

„Feltámadás*  a halainak
Feltámadás napin az! (Olyan bob -eu v.-u. 

kimondta. li'iL-y Sch‘>pp> nh un r -■ k-ib.nbi ■> ! >
A „fajo szívből" fakadó emez abrátido

• ‘ ? Ne.u! Hanem in
nább mondjuk ki ítéletünket. Igen, 1’álmay 
Ilka versei ezek s nem Jan-Oyei. .lau-l -y 
ily verseket nem Írhatna! Azért hat tiszta 
lelkiismeretid ajánlhatjuk e verstkéket azok
nak, a kik a költészetnek halaim még akkm 

.----- is, ha virágai olyan „fiijó szívből*  fakaddik
Ki hitte volna, hogy a kedve*  színmű- a minő „fájó' szive" lehet Palmay Ika- 

vészno ily költői kebel? |in|(i a ki a „Fajo szívből" cziuiti vei-ike t .-
Vagy például mily lendületes a „Hogyha zérkét megírta. Amaranth

n<. o.iv" czimüben ez a stropha:
-Vagy pedig a tüzes bornál 

Isten mását aljasitva

» Miitn nis iciniKi-rv uz.eiv. iti-uii Hír- . . -
lyebb gondolattal is. melyek közül prld tul ki ,|A ".ka' kl*' ,rJ"\'‘ tovább.' 
k.-ll ..o.IiiöiiL- ,.,f , sJ.....ni. l.HH.nv..k- I . ''id’b mondjuk ki ítéletünk

Palmay Ilka, mint költönő.
hol (■iiii,iiy<-k, irta. 1*  á I in a y Ilka.

Bu.t.i;-.-t<u < r. in i oh.m Muiida < s kiadouzíttélit n
Aia •>'» kr

A minap c*inos  kis versfüzetecske ér
kezett hozzánk a következő felná'sal: „Zom-két szív 
Imr és Vidéké" szives figyelmébe, a szerző." 
Az Hasiul felismertük, hogy n >i kezektől szár-

kell emelnünk ezt is („Szegedi legények, lá
nyok" 20. oldal utolsó előtti strophaj:

„Ne iii-zzelek fel a partra 
Ott legények adnak

8 csendes éjjel a legéujek 
Ártanak a lánynak . ."

Felelős szerkeszt.. es kiado-lupiiiiajdoi...
MÜLLER GYULA.

Gyors enyhülés és eltávolítás a súlyos 

köszveiiy bajukban, 
iniiideiiiiciDti 

i'lieuina es idegbajokban, 
mint arczfajdalmak. migratnek, uldalfajdaluin. 
ilscliiii'), fulszaggalds reuuiaiikus togt.ija*  
kereszt - kulcsidjdalm<ik. goicsok. < n.im>.- 
izomgyengesege a rezkede*eknek.  álmatlan
ság, a tagok deimcdisege. tuv.iboa idov.Hio- 
zas ullali fajdalmuk a mai gyógyítóit .-eliek 
ben. és dermedtségeket, mai egyneli.iiy be
dörzsölő*  altul az alpC'i növény ékből k .'/Heti 
es altalanosaii a legjobbnak es legpontosabb 

t.íjdiilomC'illapl ónak eh.-mei t.

Nihrny-kh onal

alkalmi ajándékul k ti I ö nősen

"Neuroxylin!

törich ur*rk

Herbabny Gyula iil..,.l|..i..1 |.
Elismerő iratok.

M .-
.1 ini-g kunié- iiaiasu N> u- 
toxylii.t utánvét uielletl,

MjühIiiiiiI iizoi.nai ■ -m.ipit- 
j4 es a dugdliatol Is iidgy-. 
lián apaszljd.

UidHClienburg, -i
július II.

Schmidt C A
Tiszteletti-1 kérem u legerescbb mim-st gu N> u- 

roxylinlxd 2 iiveggcl küldi ui, melynek jutókon) ha
tása egy as'/onyou ujabban l>i bizonyult, ki< z<n di- 
.-t n ír- méltó gyógyszer által lajdaluiait t-ijc-eii. 
•-Ive-zieti*-,  a miért i- "iiltck a h giialasaob koszuiu-- 
lemet mondom.

Loosdorf lebiuár II Zeltl Eliza
ARAK 1 
mii-igu (vörös < som ) ko-zveuy, rlieiima en merev- 
-• g ellen 1 trt 2o kr., pusiával zu ki < Mimaguliis 
A Minden in-l ei . - i... , - n.p.-i.t jó*  ■>. a I-nt
kitett védjegy -Zo.g.ii a valódiság lix g rzc-e minit. 
Központi sz tllii.i'i r.isi.ii a viiIck .s/a ii.tia ; 
Becsben. Apoth zűr Barmherziykeit 
Herbabny Gyuia. Neubau. KaiSerslrasso 90

Liso raktár Mng/aroiHZag xzomaia Budapesten.
Toiok torsul i>->' ■ - - kuaij u.iz.i iZ

1 ibi-a lakluiak a l.ovelke/.. ul.iki.al: Eszek I <
- Pecsutl lv"..i - M N Becsaerek -• ' ■ I-

Ltigos Verte*  I. Peteivarad 11-ml iUuAIi Szeged 
ív ' I-• Haiesiiy I Temesvár Jaiczay B. Z .In.-r <> 
'léméi 1 Voisetz Muiltr •> I- l

Üzlet megnyitási jelentés
(Ilii..... 1 -un t d e c z e III bei I t- i

SZEGEDEN . uj.-naii lide'n-lez’ett

látszerészeti műtermei
nyitottam

tartva, elhatároztam áruimat ii in. n tgy val isztekbim 
i-t, l'>rgm-t'ák <1, hegyi kristályl»d es tlíiitüvegb-d ugy-zintén szürke 
izélívt gyuletled, fn-to-, 'zeuibai-'-’-kirik . 'Zllilinzí-. mezei-es v.uiá- 

r--t, l>-iner- t m-zi-leiu-et. il.upeii gori->oek*t  vitméttekekei. 
i I - kel ., Irgkisscbb haszon mellett - -ar u ••-.,> i . . v az • ! 1 . 
Idi mvrvii hiz.ilm .t io. -te nez.u- i- bizto.it..tn

■ i-r - iiii- i . szempioba keszülekkt-i

•gh.iián-ziii kepe, vágyó.. Elv il-

as

o
3

Áüeu

kt‘lliH‘1* Millión
Eszek -|. 1- -var- - . Szeged hid-uteza •> -z

QpilBZO|JB| uzzoq B S? |B)|0(l0)|S0JőlS I S I J V (I I p Q | H A

Bérbe adandó.
A Gl'ellel'-l'eli- húz jövő évi 
május hu 1-tól bérbeadatik. 
Bővebb felvilágosítást Fal- 
eiune .Xándur várusi tanáé — 

nuk ad.

o

o
3
o

párisi gummi
vagy 12

halhólyagot
parl.l rl.iil>>„>s(| .Hi.ir.kst

J. Reif, 
speczialista Becsben, artja- 
retlienstrasse 7.. a hazaiban

Mi ni len nem ü köz veti lese
ket. úgymint házak, földek, 
szőlőkei'tek eladásai es véte
lét, gabonának murvbaii es 
kicsinyben való vei let es 
eladását elfogad Fl'itZ Dávid 

Lakik : Felsöváros, Angyal utcza.

Nemgyal.iz.it
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Legújabb szerkezetű

KORMÁNYLEMEZ
továbbá minden másnemű

ZZ

h á rm as ekék

ÖRLO-MALMOK
szíj- és fogaskerék hajtásra, úgyszintén összes malomberendezések. sor- és szórvnvetö-gépek, konkolyozók, tisztitó-rosták (Baker-rcndszeri l-<*s  és 

2-os kukoricza-morzsolók, csöves tengeri-darálók (Little-Giant) répát ágók, szecskavágók
10—6

a legolcsóbb áron és legjobb szerkezetben kaphatók:
Marchall Sons & Co. főügy nőkénél, Budapest, gyár-utcsa 58. sz., bárány-utcza sarkán.

Költségvetések és képes árjegyzékek kívánatra ingyen és bérmentve küldetnek.

yártóZom

valódi

endelest-k előírás es minta szerint pontosan eszközöltetnek

Lúgos \-rt-
. í’ ~,. . . , I u

........ . ............ i X o o o o o 11 p o X X il l< X n , i XIIX X" 0 ' tXXKXXHHXXX UH XII l(^ 
......................................1---------------------------------------------------------------------------

100 arany jutalom
annak, a ki a

leiul.-s !. i.'/n.ii.ita n,.-licit gyomor- és bélhurutban szenved.
Ezen kávénak jótékony növényi nlkalté.'Zei oly kitűnő gyójívhatással birnak, 
1‘ogy mindazok, a kik a lennebbi. — valamint rósz emésztés, étvágyhiány, 
gyoinoiéges. 1ejt.ti.i~. ideg- é> szívbajok által gyötintetnek. elismert orvosi 
tekintélyek ajanlata folytán lelki megnyugvással s a legszebb siker biztosítása 

mellett vehetik azt használatba.

= Egészségeseknek is legjobb kávé. = 
Egy kilo _ Iont I Irt 20 kr. Kapható negyed, fel és egy kilós dobozokban, 

a feltaláló :

SZALÁDY ANTAL-nál, 
Budapest, Sug&r-ut 100, 

és minden nevezetesebb füszerkereskedésben helyben és a vidéken. 
Megrendelhető bármely vnlekre s elszállittatik postán vagy vasúton utánvétel 
mellett. l'iiiL'iaininnk s orvosi bizonjitványok kívánatra bérmentve küldetnek.

nk Bmliip. st< n ' T izenkét évi folytonos gyomorbetegségem, 
• il.u.ix- t.ttek rám nézve az elet terheit Vázként s két- 
i k közt, hasztalan keresve szert gyogyithatlannak veit 

menedékhez fordultam. Az un kiváló hecsu 
. ni éhezni. Rövid h asználat után családom 

hogy gyoinorbajoin megs/iint, étvágyam 
iiiunkaliiró ember vagyok. Kávéjának ily ki

írni t inra iiilmjam, mindenkinek 
mondjak a nem várt eredményért. 

Mayer Ferencz. kir. utmester 
lót> fo y hatását főként az emész- 
- állandó m étvágyat csinál, de a 

kellem. tb n érzést s |. Ibofogé-t idéz 
megszünteti.

■ gyidul az Un Hungária 
itin Azért ik a midőn 
'szorosan megújítom, ki

maradok

Vince Lajos.

■t. I

• (J............... ................ , ' ....... . ......... ...... . o o >< X X II >1 XX XX X XXXX X II XII X XXlOtlOílOOIXXIO'll X H

(sokas rlórián
Jakobcstcs-fele házban 

‘gnek gazdagon felszerelt raktáráb 

lószerszámait, lovagló- és vadász - eszközeit. 
nyergeket mindennemű bőrből.

k. o'zbórök. szivattyúk, mindennemű 
isz.crsz.átncsciigok, hajtó- és lovagló
éi l< gfii untabb bot-fényinaz. — Xttgj 

íilasztfkbaii kocsi-lámpák.

: tiiiiiika legújabb legjobb anyagból tan 
készítve.

l'kyi'liiieztetés.
Az általánosan ismert, jó hírnévnek örvendő g több 
oldalulag kitüntetett so.borszesz készilmi-iivem _
kelendőségénél fogva sok utánzásnak levéti az. 
utóbbi idoi.en kiteve, elhatároztam, hogy azokon ez m- 

.i-imet imulnsitom s .ura kik nyomatban salát 
am kllls i alakját veszem tol, l» jegyeztetvén az 
szersmind védjegy kent a budapesti iparkamaránál.

SOSBOKSZESZ
gyors enyhítést eszközöl : 8—3

ceúzos szaggatás, (agyas, fog- és fejfájdalmak, szem 
gyengeség, bénulások -in .i n Fogtisztitó szerül i- 
ig. ii .ii.iniiiaKi. a mennyiben ii fugák lenyel elősegíti. 
» foghust erösbiti < - száj tiszta szagatlan izt nyer 
a szi sz elpárolgam után, valamint ujanlbalo <• szer 
fejmosásra is, a hajidegek erősíti-< ri*.  . fejkorpa-kép 

zod-s megakadalyozasara ■ • annak eltávolítására
Ára egy nagy üveggel so kr. egy kisebb uveggel 1O kr.

Használati utasítás magyar vagy nemet nyelven, bizományosaim neis .rával ellátva. minden üveghez 
ingyen mellekeit.tik Brázay Ital mán, 

Kpesten, IV. kér.. Muz> um-knrui 23.
Kapható Zomborban: E. 1. cni- G. Engel \d..|f, \V ■■ i József. KI. m Jakab . - Wi id get s <•-
Ze.-nel. Kulan: Bo-nyák .1 utol.i, Knefely Nan I >r Eigilsminn <•. tir-i. Il.iumg iri.ui I -nál

Sz .mos és tartós gyűgyeredmény. 

Tiidőbajnál. sápkor- es vérsze
génységnél, 

tuberculosusnál (tudövesz az• -t ■-i>uinb«. makacs 
I - - idült tudohurutnal nxtxii nn> mu köhögésnél, zihalo 
I köhögésnél, reked segnél, rövid légzésnél, elny alkaso- 

dasnal t-oabbá sünnel, rhachitisgyengeseg .- fel- 
labbadasnal im ly .< Herbabny Gyű,a gygysz. t--z 
által Becsben > I állított

alphosphorsavas mész vas szorpevel 
eléretett, bebizonyította, hogy ezen Itészltuu-oy mint 
első rendű gyógyszer a|. < •/ ■. ...fit t-étegse-
g. k .1. Orvosilag megállapított halasok : Jo étvágy, 
csöndes alom, a ver es csontkepzodes emelaedese. a 
köhögés csillapítása, a nyalka feloldása a köhögést 
inger, az ejjeli izzadas a kimerültség elinulasa illa 
lános testi erosodes gyógyulás a tuberculusok foko 
zatos elhutese áltál

Elismerő irat.
HERBABNY GYULA urnák Becsben

500

Egy üveg ara I frt 25 kr postán csornaija 
lésért 20 krral lobi)

1 k i .tar / t n mész vas szó. pót 
Herbabny Gyulatol kei - arra ugv. lm 

el'bi halo-agil.ig l ep gyr. it védjegy miit- 
- im lb ti. Dr Schweiczer biz. t. ’ mely 

I es száim.H bizonyítványt tartalmaz, ta
lálható légy, n

Központi szállítást rnkiái a vidék számára: 
Bécshen. Apoth zur Barmherzigkeit 
Herbabny Gyula Neubau Ka.sei slrasse 90 

. c Első raktár Magyarország számata Budapesten: 
ki Toiök József .y k. i. , , király utcza 12
I- • iktái ,k ............ • .. ,„ ,, Eszek I (

/ I' ■ Pécsett h ' N B'Cskerek \|.t, z rl.
L Pelerv.trad b i ixlr.ih Szeged 

rv . -/r- > v ' Temesvár I ., z . U / n„., o
>.w 'U'i' '1 • Vorsetz Mi.I.t O |

Nyomatott Muzsik'és l’artlicsuál Zomborban.

sz. p kifuga-t .lan sznar át lehet készíteni 
az en, . - ktr dohány gyárakban is használt

SZIVAR k A 
TÖLTŐ-GÉPEMMEL 

mely ér. zbul igen csinosan ki szitve, > kü
lönféle eri-s-eghen. vékony, kozepfaj, vas
tag különbség nélkül, hissnalali ix.-xa--.il 
• gyűlt Ili kr Csak akkor valódi, ha ezégem 
bele van vesve

Az én szivarka hüvelyeim, -/iuten három 
erősségi.en. csakis a valódi

l'raiicz.ta-bllziiélkllll
..La Houblon' -p.pirl.nl t.heri v .gy kukori- 
cza-puptr:.... -alga, köveik.-/ ar.k.n ' 
hatók :
Szipka réz nélkül, sima 1000-re 
Szipka réz nélkül, elegáns arany-

jegygyi, i'tou-re
Szipka rézzel, sima 1 karton 500 drbbal 
Szipka rezz. l. elegáns arany. k. k vagy

b kete jegygyei, 1 karton 500 darabbal 
II. rendű minőse . szintén fehér vagy

sárga, melyet nások első rendű- 
kepeit ajánJaimK ára ;

Szipka réz nelkti), 'ima looo drb 
Szipka r-z nélkül, el. g aranyjegy 
Szipkával, sima l<"»> darab 
Szipkává) és elegáns aiany, kék rogy 

fekete jegygyei IIHHI drb .
Közönség. ' tóim. gépei ske hozza

Leveli.. || Hl. grendeie-ek utánvétellel vagy 
az "••/. g b. küldése mellett I-im teLidok 
százalékot kapnak

1.50

2.20
.lo

C^TT) .. „,
Bejegyzett védjegy

0 V AS I llamieitáeoktó
ból minden karton a |. nti kT.sk. törvénv»z>- 
klleg bejegyzett gyár-J< gy • gyei \ati ellátva

CawIey & Henry párisi 
fi anczia szivarka és qepecskék raktára : WLACH ALBERT, 

Becs. Mariahilkrstrasse 58 
l't l'rat. r-i r. - - ■ i s j

p.pirl.nl

